nullus de Amalfia, 
et Casalibus audeat accedere ad civitatem eamdem. Item quod dicti duodecim lo-
cumtenentes Universitatis Salerni statuerunt in portis omnibus Salerni porterios de 
melioribus eiusdem Civitatis, qui neminem de Cave et pertinentiis eius Civitatem 
ipsam intrare permittant, dicentes eisdem volentibus intrare si vis intrare condem-
naberis ad arbitrium duodecim eorumdem. [...]. 
31. 1298. (Reg. Ang., 1298, 80, fol. 181, in S., p. 229). 
Riccardo Filangieri di Candida, che possiede il feudo di Solofra, ha una rendita an-
nua di 13 once cioè per i molini once 2; per la raccolta delle avellane once 3; per la 
raccolta delle castagne once 2; per la raccolta del vino oncia 1; per redditi di vas-
salli once 1, tarì 15; per redditi di spalle [di maiale] tarì 7, grana 3; per opere oncia 
1, tarì 15; per lo scannello oncia 1, tarì 15; per terraggi, tarì 7, grana 10; per la rac-
colta di pomi tarì 7, grana 10; per il pascolo nei prati tarì 7, grana 10.  
32. 1298, luglio 26. (Reg. Ang., fasc. 67, fol. 130t, in RICCA, II, p. 220). 
Carlo II d’Angiò ordina al Giustiziere di Basilicata di non molestare la vedova 
Giordana de Tricarico pel servizio feudale di un milite delle terre di Solofra e di 
Abriola, poiché Riccardo Filangieri, figlio di lei e familiare del monarca, si era of-
ferto di sborsare una somma di denaro o di inviare gente armata in servizio della 
Reale Corte. 
[...] Iustitiario Basilicate [...]. Cum dominus Riccardus Filangerius familiaris et 
fidelis noster pridem nomine et pro parte domine Iordane de Tricarico vidue mu-
lieris matris sue feudale servitium pro quo dicta mater sua anno presenti undecime 
indictionis Curie tenetur ratione bonorum feudalium videlicet castri Solofre de Iu-
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stitiariatu principatus et castri Abriole [...] que ipsa domina sub feudali servitio 
unius militis tenet a Curia in gente armigera obtulerit se facturum si domino patri 
nostro placeret ac de ipso servitio monstram fecit coram nobis quod si forte dictus 
dominus pater noster hoc non duxerit acceptandum promisit servitium ipsum debi-
tum in pecunia solvere. Volumus et discretioni vestre precipimus quatenus a pro-
cedendo contra prefatam viduam vel eius bona ratione mandati nostri vobis facti 
de submovendis feudatariis singulis decrete vobis provincie ac destituendis illis ex 
eis possessione bonorum suorum feudalium de quorum comparitione vobis infra 
certum terminum non constaret usque ad mandatum Regium in Regni [...]. Datum 
Neapoli per Nicolaum Fricziam. 
33. 1300-1301. (Reg. Ang., 1300-1301, n. 106, f. 24t, in A. COLOMBO, Memorie di 
Montoro di Principato Ultra, Napoli, 1883, pp. 92-93). 
In seguito a disputa tra Bartolomeo Siginolfo e il milite Giovanni di Pagano ven-
gono indicati i possedimenti oggetti di tale disputa. Tra essi alcune terre che confi-
nano con beni di Riccardo de Surrento, una terra detta aquanovella che confina con 
un possedimento de li guarini di S. Agata, una terra detta a lu planu de fontana in-
cartata a Guglielmo de Fasana ed un castagneto detto a li piangarole incartata a 
Giovanni de Fasana.   
[...] Bona autem que dictus Johannes petebat a dicto Bartholomeo sunt [...]. Item 
pecie una terre cum castaneis ubi a li plangarole dicitur, quam tenet incartatam 
Johannes de Fasana: Item pecie una terre ubi aquanuvella dicitur, que ab una par-
te terra Archiepiscopi Salerni, ab alia vero terre di li guarini de Sancta Agatha 
[...]. Item pecia una terre cum castaneis ubi alu planu de fontana dicitur, quam te-
net incartatam Gullielmus de Fasana: Item pecie una terre cum castaneis et quer-
cubus quam tenent incartatam Gullielmus de Fasano et Johannes de Catanea: Item 
pecie una terre cum castaneis et quercubus quam tenent idem Gullielmus et Johan-
nes iusta bona Philippi Salernitani militis [...]. Sottoscrivono diversi testimoni tra 
cui “Guglielmus Fasano”.  
34. 1301. (Reg. Ang., 1301, E, fol. 193, in DE LELLIS, IV,  p. 135; S, p. 229). 
Florae de Solofra, relicta quondam Iohannelli de Iaquinto de Serino, asserenti quod 
olim iudex Maynerius de Guarino, eius patre, eam nupsisse Iohannello, filio Iohan-
nis de Iaquinto de Serino provisio pro restitutione dotium.  
35. 1301, maggio 7. Napoli. (Reg. Ang., 1301, 107, f 229t, in A. COLOMBO, op. 
cit., p. 94). 
Carlo II d’Angiò volendo fare cosa conveniente anche per i paesi vicini, concede 
un mercato e una fiera nel castello di Montoro da tenersi, il primo, ogni mercoledì 
e, la seconda, ogni anno nel giorno di S. Stefano di agosto e per i dieci giorni se-
guentii 
Karolus Secundus [...] Bartholomei Siginulfi de Neapoli [...] fidelis nostri dilecti 
hominibus Castri sui Montorii licenciam faciendi forum in castro ipso qualibet eb-
domanda singulis diebus mercurij nec non et generales rerum quarumlibet vena-
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lium nundinas singulis annis in festo beati Stephani de mense augusti duraturas 
per dies decem ab eodem die festo in antea numerandos die ipso intra huiusmodi 
decennium computato in quibus quidem foro et nundinis volentes convenencias ad 
vendendum pariter et emendum dumodo fiant absque dispendio rei puplice ac 
preiudicio vicinorum predictis hominibus de speciali gratia tenore presentium im-
partimur has nostras literas sigilli nostri. [...]. 
36. 1309. (Rationes decimarum Italiae secoli XIII e XIV, Campania, a c. di M. In-
guanez, Città del Vaticano, 1942, pp. 418-420). 
Decime ed inquisizioni nell’Archipresbiterato di Serino a cui apparteneva Solofra. 
6130.  Item in casali S. Andree est ecclesia S. Andree cuius est rector abbas Ma-
theus de Protoiudice de Salerno cui valet tar. viginti duos et gr. decem et dompno 
Guillelmo de Solofra capellano et extalerio eiusdem ecclesie tar. duodecim ut idem 
capellanus asseruit per suum sacramentum. 
6131.  Item in casali S. Agathe est ecclesia S. Agathe cuius est rector dominus Io-
hannes Motula de Neapoli cui valet unc. unam et tar. decem et dompno Iacobo ma-
gistri Petri Simeonis et diacono Amato et presbitero Andrea de Capua cabellotis et 
servitoribus ipsius ecclesie unc. unum ut idem cabelloti asseruerunt per suum sa-
cramentum. 
6132.  In castro Solofre est ecclesia S. Angeli eiusdem castri cuius est rector abbas 
Nicolaus domini Marini de Surento cui valet unc. tres et dompno Basalaqua et 
dompno Consulo capellanis et extaleriis eiusdem ecclesie unc. unam ut idem capel-
lani iuraverunt. (In margine: solvit dompnus Consulo pro se et capellanis de Sereno 
unc. 1 et pro rectore ecclesie S. Angeli de Solofra tar. XV). 
6133.  Item in casali S. Iuliani est ecclesia S. Iuliani cuius est rector dompnus Co-
radus Taiausco de Salerno cui valet unc. 1 et dompno Roglerio de S. Iuliano capel-
lano et extalerio eiusdem ecclesie tar. duodecim ut idem capelanus iuravit. 
6136.  Item ecclesia S. Crucis cuius est rector abbas Nicolaus Marescalcus de Sa-
lerno cui valet tar. novem et dompno Thomasio predicto capellano eiusdem eccle-
sie tar. duos ut idem dompnus Thomasius de Marcualdo asserit per suum sacra-
mentum. 
37. 1313, agosto 20. Napoli, regnante re Roberto d’Angiò. (CAMERA, II, pp. 483-
484). 
Individui che lavorano alla Zecca di Napoli e che godono i privilegi concessi da re 
Roberto, alcuni dei quali sono di Solofra ed altri appartenenti alla zona Solofra-
Montoro-Serino. 
[...] Privilegium immunitatum, laborantium et exemptionum in beneficium magi-
strorum affilatorum et aliorum ministrorum in Regia Sicla Neapoli pro recognitio-
ne causarum civilium et criminalium, nomina vero sunt haec: Philippus Varvesius 
magister dictae Siclae, Jandonius Licterius de Luca [di Lucca], nobilis Ioannes 
Pardus, nobilis credenzerius Probus de Ravello. Affilatores sunt Zonus Venturel-
lus, Marchesius Anulphim, Tropha Ligorius, Ioannes Fellapane, Mattheus de Val-
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lo, Petrus Pardus Munchellus, Bartholomeus Ciccarellus, Gentilis Cicalensis, A-
stolphus Mancus, Santillus Macedonus, Ioannes Sarsalis, Bartholomeus Barbaro, 
Nicolaus Fellapane, Nicolaus de Miro, Nicolaus de Gratiano, Mainoldus de Aze-
naria, Petrus Barachellus, Mattheus Coppula, Angelus Coppula, Gullielmus Ar-
chamonus, Petrus Spingarrellus, Andreas de Usco [leggi Urso], Sergius de Marco, 
Petrus Liminusa, Mercurius Mazza, Marcutius Muczonus, Angelus de Paulo, Ioan-
nutius de Marco et Risardus Prealottus. Octavius quondam magistri Pirrotti Galli-
ci cuneorum magister, Ioannes de Madio dictus Caldaronus de Neapoli, Rogerius 
de Brundusio, Stephanus Russus fusator, Ianuarius de Calabria et Simon de Cata-
nea ductores manticorum, Michael Antonius ferrerius, Iacobus et Andreas de Ciof-
fo de Putheolo deputati ad faciendum coppos, Bartholomeus et Antonius de Mada-
lono deputati ad faciendum certa vasa dictae Siclae, Petrus et Nicolaus Sullola, 
Bartholomeus Florellus, Anellus de Villa, Dominicus Annellus et Thomasius Phi-
lippus Cacootari de Villa Portici, Thomasius et Paulus de Zigada, Petrus et Mi-
chael Belingarij de Summa carbonarij etc. [...]. 
38. 1316, febbraio. (Reg. ang., Robertus, 206, f 191 in ASPN, VII, 1882, pp. 231-
234). 
Essendo Giovanni d’Angiò, fratello di Roberto, impegnato contro Federico 
d’Aragona, i baroni si presentano alla mostra generale con i propri militi tra cui 
Riccardo Filangieri con un milite per il feudo di Solofra perché vale meno di 20 
once. 
39. 1320, agosto 28. (Reg. Ang., 227, f. 19, Carolus III, 1319-1330, in RICCA, II, p. 
251). 
Carlo III d’Angiò approva la donazione del castello di Abriola fatta da Riccardo 
Filangieri al figlio Giacomo, in cui si rileva il servizio militare che grava sul castel-
lo di Solofra. 
[...] Sane Dominus Riccardus Filangerius [...] monstravit quod ipse Philippum 
primogenitum et Martucium secundogenitum legitimos habet filios tenetque insu-
per immediate et in capite a Regia paterna Curia dictum Castrum Candide situm in 
Iustitiariatu principatus ultra serras Montorij antiqum utique feudum sub uno mili-
tari servitio nec non Castrum Solofre situm in eodem Iustitiariatu de antiquo feudo 
similiter sub servitio duarum partium unius integri servitij militaris et castrum A-
briole [...].  
40. 1321. (Reg. Ang., 1321, D, fol. 42, in DE LELLIS, X, p. 644). 
Dominae Franciscae de Marra, relictae quondam domini Riccardi Filangerii domini 
Candidae, assecuratio vassallorum castri Solofrae, quod tenet pro dodario seu tertia 
parte bonorum eius vari, in servitio duarum partium unius militis; quod castrum 
fuit ei assignatum per dominum Rogerium Filangerium fratrem dicti quondam Ric-
cardi, balium filiorum eiusdem; qui quondam Riccardus tenebat Candidam sub ser-
vitio unius militis et Abriola sub servitio tertiae partis alterius.  
41. 1321, febbraio 20. Napoli. (Reg. Ang., 228, f 63t, in RICCA, II,  pp.246-248). 
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Avendo Riccardo Filangieri, barone di Candida, all’atto del matrimonio con Fran-
cesca Marra, assegnato alla stessa la terza parte di tutti i suoi feudi e cioè Candida, 
Solofra ed Abriola, ora morto Riccardo e divenuto il fratello Ruggiero tutore dei 
suoi figli, ottiene costui dal re di Napoli, Carlo III d’Angiò, come aveva fatto il pa-
dre Roberto, che il detto assegnamento fosse garantito solo sopra il castello di So-
lofra, poiché de antiquo feudo tenebat con il servizio duarum partium unius militis 
cum hominibus iuribus et pertinentiis suis omnibus. 
Carolus etc. [...]. Sane pro parte Domine Francisce de Marra relicte quondam 
Domini Riccardi Filangerij Domini Candide fidelis paterne et nostre fuit excellen-
tie nostre nuper expositum quod olim tempore contracti matrimonij inter eam ex 
una parte et dictum quondam Dominum Riccardum ex altera. Idem dominus Ric-
cardus ipsius matrimonij contemplatione predicte sue Coniugi constituit in doda-
rium, et pro dodario iuxta morem nobilium Regni huius Francorum iure viventium 
tertiam partem bonorum suorum feudalium quam tunc ipse quondam dominus Ric-
cardus habebat in Regno et erat in antea habiturus domini genitoris nostri ad hoc 
ut ponitur interveniente beneplacito et assensu [...] qui de antiquo feudo tenuisse 
dicitur a Curiam in decreta vobis provincia Castrum Candide sub servitio unius 
militis et Castrum Solofre sub servitio duarum partium alterius servitij militaris 
[...]. Dominus Rogerius Filangerius frater et Balius filiorum communium ipsius 
quondam Domini Riccardi et exponentis eiusdem reputans ipsis pupillis et Domine 
Francisce prefate fore magis accommodum tertiariam eandem predictam Domi-
nam habere in uno loco Castrorum ipsorum quam in diversis partibus eorumdem 
ipsam eidem Domine Francisce super Castrum Solofre quod dictus quondam Do-
minus Riccardus in eadem decreta vobis Provincia de antiquo feudo tenebat a Cu-
ria sub predicto servitio duarum partium unius militis cum hominibus iuribus et 
pertinentijs suis omnibus stabilivit tanquam balius et etiam assignavit facta renun-
ciatione per sepefatam Dominam dicto Balio nomine pupillorum ipsorum de tertia-
ria sibi sicut premictitur generaliter constituta reservato tamen ad hoc paterno seu 
nostro beneplacito et assensu prout in quodam scripto publico inde confecto hec et 
alia ponuntur seriosius contineri de vota per eamdem Dominam Franciscam sup-
plicatione subiuncta ut constitutioni et stabilitioni dicti dodarij factis per eumdem 
balium pupillorum suorum nomine assentire de gratia dignaremur. Nos autem no-
strorum vota fidelium in iis benigne proseguentes affectu hiusmodi dicte mulieris 
supplicationi deflexi constitutioni et stabilitioni dicti dodarij si quidem est alius 
modus legittimus in ipsa constitutione servatur et renunciatio facta de tertiaria 
predicta tenore presentium gratiosius assentimur ipsamque prout alias provide 
facta est non obstante quod super feudalibus processisse dinoscitur de certa nostra 
scientia confirmamus feudali predistincto servitio pro dicto Castro Solofre Regie 
Curie debito et maiori si maius proinde ipsi Curie debeatur Regiis et nostris aliis 
ac cuislibet alterius iuribus semper salvis. In cuius rei testimonium presentes licte-
ras fieri et pendenti Vicarie sigillo quo utimur iussimus communiri.[...].  
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42. 1322. (Reg. Ang., a. 1322, C, f. 98t, in DE LELLIS, III, p. 665). 
A domina Francisca de Marra, relicta quondam domini Riccardi Filangerii, pro ca-
stro Solofre quod tenet pro dodario constituto sibi per dictum virum suum. 
43. 1323, aprile 13. (Reg. Ang., n. 279, G, fol. 106, in RICCA, II,  p. 248). 
Roberto d’Angiò, re di Napoli, esenta Francesca Marra, vedova di Riccardo Filan-
gieri, dal pagamento dell’adoha sulla terra di Solofra, dovuto da suo marito negli 
anni 1317 e 1318, permettendole il pagamento solo degli anni 1320 e 1323. 
[...] a Francisca de Marra relicta quondam Riccardi Filangerii militis dulplum a-
dohamenti seu feudalis servitij presentis anni 6 Indictionis et simplum eiusdem a-
dohamenti anni proximi preterite tertie indictionis ad quod eidem Curie nostre te-
netur pro Castro Solofre quod dicitur tenere a prefata Curia nostra sub servitio 
duarum tertiarum partium unius militis in feudum antiquum in Iustitiariatu Princi-
patus ultra serras Montorij. Pro adohamento vero annorum decime quinte et prime 
indictionum proxime preteritarum per eam similiter eisdem annis ipsi nostre Curie 
debito pro castro predicto ipsam ad solvendum illud vobis in eadem Camera non 
vexetis nec vexari ab aliis premictatis, cum illud ei certa consideratione prehabita 
remiserimus gratiose mandato quocumque contrario vobis facto huic nullatenus 
subsistente. Datum Neapoli sub anulo nostro secreto Die 13° Aprilis VI Indictionis 

Cuius cedule auctoritate 
Dicto Die 13 Aprilis 6 Indictionis Neapoli recepti sunt ab eadem Domina Franci-
sca tam pro simplo adohamenti, seu feudalis servitij dicti anni 3 quam pro duplo 
dicti adohamenti eiusdem anni 6 indictionum predictarum ad quod Regie Curie te-
netur sicut predicitur pro predicto castro Solofre quod dicitur tenere ab ipsa Curia 
in feudum antiquum in eodem Iustitiariatu Principatus ultra Serras Montorij sub 
servitio duarum tertiarium partium unius Militis sicut asseruit in carolenis argenti 
uncie viginti una.  
44. 1324. (DE LELLIS, IVbis, p. 882). 
Francesca Marra, vedova di Riccardo Filangieri, è creata balia dei figli.  
45. 1325, marzo penultimo. Napoli. (CAMERA, II, p. 484). 
Elenco di alcuni individui chiamati a lavorare nella Zecca di Napoli tra cui delle 
persone di Solofra ed altri appartenenti all’area Solofra-Montoro-Serino. 
[...] Magistri ac operarij affilatores, Branuntius Petrucius de Senis, Dominicus de 
Flore magister, Simeon de Muro de Senis, Ciccus de Anglia, Raynoldus Petrucius 
de Senis. Factores dictorum magistrorum Philippus Macedonus summator, Rober-
tus Cappasanta, Rentius de Raynaldo magister monetae, Gullielmus Trocullus et 
Nicolaus Rispolus incisores cuneorum, dictus Palamedes, Iacobus de Raynaldo fi-
lius dicti Rentij, Antonius de Purpira dictus Papparellus, Anellus Russus, Nicolaus 
Ravigata, Nicolaus de Jaquinto, Julianus Caldararus, Listus Caldararus, Colella 
de Altoculto, Petrillus de Villa, Petrus Viscia, Nicolaus Maulutus, Nicolaus de 
Tardania, Recupitus Lazaro de Jovis affilatores dictae Siclae. Cubellus de ... Po-
danus de Martino, Mattias de Dominico de Florentia, Guardiosus de Feulo de So-
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lofra, Nicolaus de Feulo eius frater, Andreas Mallardus, Angelillus Culicuzzus, 
Carolus Trupidus, Francischellus dictus Suninus, Petrillus et Bartholomeus de So-
lofra, Petrillus de Guidone de Surrento, Marinellus Molandrius, Angelillus dictus 
Bennino de Neapoli. Tusores sunt Paulus Alferij, magister Nardus Boniscolus, Pe-
trillus Alexi de Tarento, Iacobus Imperato, Loysius Scotto, Nardus Scotto, Marcus 
Alferij, magister Antonellus Sebastianus, Cola Sebastianus, Lisolo Sebastianus 
Monacho, magistros ipsius Siclae receptos. [...].  
46. 1329. (Reg. Ang., 1329, f. 106, in DE LELLIS, III, p. 665). 
A domina Francisca de Marra, relicta quondam domini Riccardi Filangerii, adoha 
pro castro Solofrae.  
47. 1330, dicembre 9. Roberto re. (AM, IV, p. 209, XIX, 26). 
In Casale di Montevergine il notaio locale Giacomo del Casale, dinanzi al giudice 
Nicola de Acernis, stipula un atto in cui Riccardo de Biagio, figlio del quondam 
Biagio de Biagio col consenso di Romano, abate di Montevergine, vende a Carote-
nuta, figlia del quondam Matteo Melis e moglie di Martino de Solofra, ivi abitante, 
una casa redditizia a Montevergine.  
48. 1332. (DE LELLIS, X, p. 51). 
Isnardo Restani, cambellanus et familiarius del Giustiziere di Principato Ultra, in-
vita i feudatari ad solvendam adoham sub pena destitutionis feudorum et sunt vide-
licet [...] domina Francesca de Marra et Philippus Filangerius filius eius pro castri 
Solofre.  
49. 1334, novembre 24. (Reg. Ang., n. 298, f. 147, Ricca, II, 255-256). 
Roberto d’Angiò ordina al Giustiziere di Principato Ultra di non obbligare i vassalli 
di Filippo Filangieri, barone di Candida e di Solofra, ciambellano, familiare e fede-
le del re, a servire gratuitamente la Corte. 
Robertus etc. Iustitiario Principatus ultra serras Montorii [...]. Sane Philippus Fi-
langerius Dominus Castrorum Canddide et Silofre de ipsa provincia Cambellanus 
Familiaris et Fidelis noster pro parte vassallorum eius castrorum ipsorum coram 
nobis exposuit querulus quod precessores vestri tuque presens compulerunt et 
compellis illos ad captivorum custodiam vestras deferendum et exercendum com-
missiones et servitia Curie propriis sumptibus nec non lectos ligna paleas vinum et 
res eorum alias receperunt et recipis ipsorumque animalia pro equitaturis suboffi-
cialium et familiarium ac portandis arnesiis capi fecerunt et facis pro voluntatis 
arbitrio nullo propterea salario aut pretio eis dato et multipliciter alias gravas 
eosdem et opprimis contra tenorem capitulorum pro bono statu Regni fidelium edi-
torum super quo provisionis nostre Remedio suppliciter implorato fidelitati vestre 
sub pena unciarum centum penis aliis comprehensis in dictis capitulis in suo ro-
bore duraturis expresse precipimus quatenus prefatos hominnes ad captivoorum 
custodiam deferendum lecteras commissiones aut servitia alia exercendum compel-
lere lectos ligna vinum paleas et alia res eorum gratis accipere et animalia absque 
Curie capere et ducere vel aliter gravare et opprimmere contra dictorum capitulo-
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rum mentem et seriem que studeatis eis in omnibus tenaciter observare nullatenus 
presumatis [...].   
50. 1335. (Reg. Ang., 1335, A, fol. 194, in DE LELLIS, III, p. 265). 
Philippo Filangerio, domino castri Candidae et Solofrae, cambellano, provisio pro 
vassallis suis.  
51. 1338. (Reg. Ang., 1388, C, fol. 487, in  DE LELLIS, X, p. 487). 
Diego de Groppolensibus vicarius magnificus dominus comitis S. Gineti Iustitiera-
tu P. U. citari fecit barones servitio militare vedilicet [...] domina Francisca Marra, 
relicta quondam domini Riccardi Filangerii pro terra Solofrae.  
52. 1340, giugno 12. (Reg. Ang., 321, f 69 in A. COLOMBO, op. cit., p. 97-99). 
Roberto d’Angiò concede l’indulto ai cittadini di Montoro e di altri luoghi vicini, 
tra cui alcuni solofrani, per i fatti rivoltosi e per i dissidi che ci furono in essi. 
Robertus [...] Principalis clemencia dum censure iuris per lenitatis intuytum se 
amabiliter obicit rigorem iusticie cum moderamine librate provisionis emollit nec 
solum leves excessus abolet sed interdum graves culpas mitigat et in facinoribus 
manifestis lenitive dispensat. [...] quod ab olim procurante humani generis inimico 
inter Martinellum de Gervasio, Riccardum de Lumbardo, Guizonum Rapuanum 
Caporales et subscriptos alios seguaces eorum de terra Montorii et subscriptis lo-
cis aliis convicinis sic fuerunt extorta dissidia livor et odium quod eis involutis 
gravibus inimicitiarum dissidiis concitata sunt inter ipsos discrimina varia et scan-
dala tumultuosa producta adheo quod ipsi alterutrum insurgentes ad arma inva-
sionem excessus cedes percussiones aliave maleficia quam plurima et diversa 
continuacione reproba commiserunt per que dissidentes ipsi indignationem nos-
tram nostrorumque officialium persecutionem pariter incurrerunt. [...]. Nomina 
vero predictorum aliorum hominum sunt hec videlicet Bartholomeus Capuanus de 
Montorio, Anthonius Rapuanus de Montorio, Cerullus de Notario, Ciccus Grassus, 
Masullus et Fuccillus filii ejusdem, de Montorio, Iohannes de Solofra, Philippus 
Vassallus, Nicolaus Magistri Martutij de Montorio, Iohannes de Maria, Petrus de 
Guarino, Iohannes et Guillelmus de Majnardo, Petrus Piscopus, Nicolaus Pisco-
pus, Guillelmus de Bonofilio, Gubellus de Cardilia de Montorio, Federicus de 
Massa, Riccardus de Trupplo de Montorio, Nicolaus Alternensis, Jocovus Nicolaus 
de Auria, Frantanus de Garofaro, Gentilis de Garofaro, Leonardus de Garofaro, 
Thomasius de Gerbasio et Raynaldus de Gerbasio de Montorio. [...]. 
53. 1341, agosto 21. Napoli. (CAMERA, II, p. 447). 
Solofra, più d’ogni altro paese, ebbe a patire strage, incendio e rovina, per private 
discordie suscitate tra i suoi cittadini, cioè Gian Pietro Guarini, Gentile Guerriero, 
Regale a Passalacqua Guerriero, Niccolò Caropreso, Antonio Mellora, [leggi Mi-
gliore], Cristofaro del Giudice, Masullo de Granden, Giovanni de Amerosa, Rober-
to de Filippo, Galgano Mazziotto, Ruggiero de Martino, Ruggiero Gualtieri, Nicola 
di Domenico, Giovanni de Clemente, Riccardo Olivieri, Cicco Normaggio, Matteo 
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de Robino e Vinciguerra Assante; i quali ebbero dipoi similmente il sovrano indul-
to.  
54. 1348. (Reg. Ang., 318, B, fol. 107, in DE LELLIS, IV bis, f 127). 
A domina Francisca de Marra, relicta quondam domini Thomasii Rogerii de Saler-
no, pro castro Solofrae, sub servitio duarum tertiarum partium unius militis, quod 
tenet pro dodario sibi constituto per quondam Riccardum Filangerium, primum vi-
rum suum; et in margine notatur “pro domina Francisca de Marra”.  
55. 1349.  
A domina Francisca de Marra, relicta quondam domini Matthei Rogerii de Salerno, 
pro adohamento castri Solofrae quod tenet pro dodario sibi constituto per quondam 
Riccardum Filangerium, primum virum suum. (Reg. Ang., E 59, fol. 17, in DE 

LELLIS, IV bis, f  206). 
56. 1382, gennaio 10. (RICCA, II, pp. 298-299). 
Carlo III d’Angiò, mediante l’intercessione di Giacomo Filangieri, accorda 
l’indulto generale ai naturali dei suoi feudi tra cui quelli del castello di Solofra. 
Karolus tertius [...] Ad humilis itaque et devote supplicationis instantiam universi-
tatis et hominum infrascriptarum civitatum et castrorum fidelium nostrorum novi-
ter culmini nostro facte videlicet civitatis frequenti civitatis Avellini, Castri Candi-
de et Casalium eius, Castri Solofre [...] vassallorum utique nobilis viri Iacobi Fi-
langerii dilecti fidelis nostri volumus [...] huiusmodi indulti et remissionis nostre 
per vos seu vestrum aliquem aut aliquos diligenter attento et in omnibus efficaciter 
observato predictos universitatem et homines dictarum Civitatum et Castrorum vel 
aliquam eisdem generaliter vel specialiter in personis vel rebus et bonis eorum 
predictis in indulto ipso contentis contra ipsius tenorem seriem atque mentem tam 
vos presentes officiales quam vos successive facturi nullatenus molestatis.  
57. 1384, maggio 16. (Reg. Ang., 36, 5, Ladislai et Joannae, in DE LELLIS, VII, p. 
170). 
Nobili Mattheo de Marra utili domino terrarum Sirini et Montorii capitaneo ad iu-
stitiam et ad guerram terrarum Montifuscoli cum casalibus [...] Furini, Solofre, Si-
rini de provincia Principatus Ultra [...] provisio pro eius gagiis. [...]. 
58. 1385, agosto 15. Mercogliano. (AM, IV, n. 3832, p. 387). 
Il notaio Mercurio de Angerano, di Cassano, abitante in Solofra, dinanzi al giudice 
Giovanni de Johannello di Mercogliano, stipula un atto pubblico di vendita di un 
terreno del posto. 
59. 1385, dicembre 9. (Pergamene Capitolo Avellino, n. 55, in F. SCANDONE, Sto-
ria di Avellino, Avellino, 1946, II, p. 268). 
Il notaio Mercurius de Montegrano de Cappello, habitator terrae Solofre, stipula 
un atto di vendita di alcune terre nelle pertinenze del casale di Serpico.  
60. 1385, dicembre 23. Avellino. (AM, IV, n. 3836, pp. 388-389). 
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Il notaio Mercurio de Angerano di Cassano, abitante in Solofra, in presenza di giu-
dici e di testimoni, stipula un atto di vendita di una vigna in un territorio di Merco-
gliano. 
61. 1387, febbraio 23. (Regestum membranarum S. Augustini, Roma, 1945, p. 27, 
n. 106). 
Nel monastero di S. Agostino di Napoli è ricordato il frate agostiniano P. Pietro di 
Solofra. 
62. 1394 e1397. (ASA, U, f. 16r). 
Atti presentati nella causa sostenuta dall’Universitas di Solofra contro quella di Se-
rino per dimostrare che una parte del casale di S. Agata apparteneva alla stessa.  
1. Aliud instrumentum in anno 1394 in quo similmente fit mentio de territorio de li 
monaci pro territorio terre Solofre. 
2. Instrumentum in forma probante in anno 1397, in quo fit mentio de li monaci in 
originale.  
63. 1401. Napoli. (G. M. MONTI, La Zecca di Napoli sotto i Durazzeschi in Nuovi 
Studi Angioini, Trani, 1937, pp. 349-351). 
Re Ladislao ordina agli ufficiali del regno di tenere presenti i privilegi concessi da 
re Roberto, che egli conferma, sia per gli operai che lavorano nella Zecca sia per 
quelli che hanno lavorato nel passato, affinchè ne possano giovare i parenti, dei 
quali riporta i nomi. Tra essi alcuni zecchieri del 1325 e diversi appartenenti 
all’area Solofra-Montoro-Serino. 
Ladislaus rex [...]. Privilegia atque rescripta [...] concessa fore concernimus per-
sonisque tanguntur volumus observando sic remanere proficua quod in eorum fir-
mitate et stabilitate permaneant et nullius diminucionis incomoda pertinescant. Sa-
ne prefatus dominus Rex Robertus olim dum ageret in humanis Magistro Sicle Ne-
apolis necnon operarijs affilatoribus et ministris Sicle prefate privilegia magno 
pendenti suo sigillo munita concessit et indulsit tenoris et continencie subsequentis 
[riporta integralmente il diploma relativo del 10 marzo 1326]. [...] concessi per 
vos et vestrum singulos diligenter actenta privilegium ipsum iuxta ipsius mentem et 
seriem prefatis magistris necnon operarijs affilatoribus et ministris Sicle prefate 
actu servientibus in eadem et cuilibet ipsorum siquidem constet vobis per licteras 
prefatorum magistrorum dicte Sicle qui operaij affilatores et ministrj ipsi actualiter 
serviant in prefatis ministerijs in Sicla jamdicta vel quod per eos non fiet quin ser-
viant in eadem de ministerijs eorundem vestrorum officiorum temporibus servetis 
tenaciter et faciatis ab alijs quantum in vobis fuerit observarj nullam ipsi magistri 
et operarijs affilatoribus ministris facientes contra ipsius privilegij seriem novita-
tem ipsosque ad vestra tribunalia pro quibusvis causis civilibus et criminalibus non 
trahentes nec trahi aliquatenus permictentes remictatis ipsos singulis vicibus ad 
prefatos magistros Sicle qui pro tempore fuerint per eos iuxta prefati privilegij 
mentem et seriem. [...]. Nomina vero et cognomina prefatorum infrascriptorum 
magistrorum Sicle prefate ac affilatorum